

SKRIV  
FOR  
LIV

AMNESTY  
INTERNATIONAL

# BERNARDO CAAL XOL



Dette har skjedd:



I 2015 protesterte Bernardo på fredelig vis mot to vannkraftprosjekter som ville sette den hellige Cahabón-elven i fare.

Bernardo representerte mer enn 50 Maya-samfunn i Guatemala. De var misfornøyde blant annet fordi urfolk i området ikke ble hørt i saken.



Bernardo ble utsatt for en omfattende svertekampanje, både i pressen, i flygeblader og på sosiale medier.



I 2018 ble han dømt til 7 år i fengsel. Det finnes ingen bevis for de tingene han er dømt for.



Vi krever at Bernardo får friheten tilbake! Ingen skal fengsles bare for å stå opp for urfolk og miljø!





## Bernardo Caal Xol (49)

### Guatemala

SKRIV  
FOR  
LIV

AMNESTY  
INTERNATIONAL



- Bernardo er en menneskerettighetsforkjemper for miljø og urfolk. Han er lærer, far til to døtre på 12 og 14 år og fagforeningsmann.
- Etter endt utdanning fikk han jobb som lærer i nærheten av sin hjemby på landsbygda i Guatemala. Ingen lærer hadde før dette takket ja til jobben, da det tok over ti timer å gå dit fra nærmeste vei.
- Bernardo har i tre år sittet urettmessig fengslet for å ha motarbeidet et vannkraftprosjekt som truer en elv som har stor betydning for lokalbefolkningen og som tilhører mayafolket.

Du kan lese mer om historien til Bernardo Caal Xol her:  
[www.amnesty.no/aksjon/bernardo](http://www.amnesty.no/aksjon/bernardo)

«HVORFOR SITTER JEG I FENGSEL? FOR Å  
KRITISERE HVA DE GJØR MOT ELVENE, FOR  
Å BESKYTTE DET LILLE SOM ER IGJEN.»

Bernardo Caal Xol



#### SKRIV ET SOLIDARITETSBREV

Solidaritetsmeldinger med oppmuntrende ord er veldig velkomne. Ikke bare vil de bidra til å gi Bernardo mot, de vil også vise myndighetene at verden er bekymret for ham. Send gjerne Bernardo et postkort eller brev som viser et landemerke eller et landskapsbilde fra stedet der du bor. Bernardo liker å spille fotball med sine to døtre og elevene sine, lytte til radio og synge sammen med familie og venner. Han er veldig opptatt av kulturen og historien til mayafolket Q'eqchi'.

#### FORSLAG TIL SOLIDARITETSHILSENER:

No estás solo // You are not alone  
Sé fuerte // Stay strong  
No te rindas // Don't give up  
Libertad para Bernardo // freedom for Bernardo



#### SKRIV ET BREV I PROTEST!

Skriv et protestbrev til riksadvokaten i Guatemala.  
**Henvend deg til:** Attorney General María Consuelo Porras Argueta  
**Tiltaleform:** Dear Attorney General

#### AMNESTY INTERNATIONAL KREVER AT:

- Alle anklager mot Bernardo Caal Xol blir henlagt og at han blir umiddelbart løslatt fra fengsel, siden det ikke er bevis mot ham.

Forslag til brevttekst finner du i aksjonen på:  
[www.amnesty.no/aksjon/bernardo](http://www.amnesty.no/aksjon/bernardo)

#### Send brevene til:

Amnesty International Norge, att: Bernardo  
Postboks 702 Sentrum, 0106 Oslo